平成２３年度第１回国立大学法人奈良教育大学役員会議事要旨

１．日 時  平成２３年 ４月２８日（木）１５時００分～１６時１５分

２．場 所  学長室

３．出席者  長友学長、中谷理事、宮﨑理事、鷲山理事

４．陪席者  藤巻監事、山田監事、生田副学長

５．議 題

◎審議事項

１ 国立大学法人奈良教育大学の点検評価実施方針の制定について

６．議 事

 ◎審議事項

  １ 国立大学法人奈良教育大学の点検評価実施方針の制定について

    企画担当副学長から、資料１に基づき、昨年度と今年度の相違点を中心に説明が

あり、７（４）について、「学長は、個人評価の結果をインセンティブとして大学

教員における競争的教育研究費の配分や、教職員（大学教員、附属校園教員、事務

系職員）の昇給及び勤勉手当の加算等に係る基礎資料とすることができる。」に訂

正のうえ、審議の結果、承認された。

  ◎報告事項

   １ 学部改組計画の進捗状況について

     企画担当副学長から、資料２の「１．入学方法」から「７．第３期中期目標期間

の教員養成課程の適正規模について」について説明があり、意見聴取が行われた。

   ２ 平成２４年度概算要求等重要案件審議スケジュールについて

     秘書・企画課長から、資料３に基づき、平成２４年度概算要求等重要案件審議

日程について、特に今年度は震災の影響で概算要求提出期限が例年より２週間程

度遅い旨の報告があった。

   ３ 学長等に出席をお願いする平成２３年度行事日程について（教務課、学生支援

課、入試課関係）

秘書・企画課長から資料３に基づき、教務課、学生支援課、入試課関連諸行事

の日程について報告があった。

   ４ 東日本大震災に伴う大学としての支援対応状況について、学長から、現在まで

の支援及び対応状況の報告が行われた。

◎その他

１．「附属学校の諸課題について」

学長より、附属学校の諸課題について報告があり、了承された。